2021 年 12 月 13 日

各  位
会 社 名 株 式 会 社   愛 知 銀 行

代表者名  取締役頭取 伊藤 行記

     （コード番号 8527 東証・名証第一部）

問合せ先 執行役員総合企画部長  伊藤 謙二

（TEL. 052-251-3211）

愛知キャピタル株式会社設立のお知らせ

株式会社愛知銀行（頭取 伊藤 行記）は、本日開催の取締役会において、当行が 100％出資する投

資専門子会社「愛知キャピタル株式会社」の設立を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせし

ます。

記

１．設立の目的

 お客さまの事業承継支援、ベンチャー企業への育成を通じた地域社会への貢献を目的として、ファ

ンド運営およびエクイティ供給を行う子会社を設立するものです。

当行グループは、地域金融機関としての役割・責務を果たすため、地域におけるお客さまの様々な

ニーズや課題解決に応え、良質な金融サービスの提供に努めてまいります。

２．愛知キャピタル株式会社の概要

名 称 愛知キャピタル株式会社

所 在 地 名古屋市中区栄三丁目 14番 12号

事 業 内 容

投資事業有限責任組合（ファンド）の運営・管理業務

企業経営に関する総合コンサルティング業務

上記に付帯する一切の業務

設 立 年 月 2022 年 1月（予定）

資 本 金 90 百万円

株 主 株式会社愛知銀行 100％

３．今後の予定

関係当局への届出等の手続きを経て、2022 年 1月の設立に向けて準備を進めてまいります。

以 上